
 

№ 13 27/06/2025 

1 
 

 

Губарёвский сельский 
муниципальный 

Вестник  
Администрация Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 
 

Раздел 1. 
 

 
ГЛАВА ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947 

 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

от 23.06.2025 года № 2 
с. Губарёво 
О назначении публичных слушаний 

 
В соответствии частью 2 статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Губарёвского сельского поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской области, решением Совета народных 
депутатов Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района 
Воронежской области № 100 от 28.01.2020 г. «Об утверждении Положения о порядке 
организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в 
Губарёвском сельском поселении Семилукского муниципального района 
Воронежской области» в редакции от 10.08.2023г. № 46, на основании письма 
администрации Семилукского муниципального района № 01-2214 от 05.06.2025 г.: 

1.Вынести на публичные слушания: 

 - проекты Решений администрации Семилукского муниципального района «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства» относительно 
земельных участков с кадастровыми номерами: 

№13 
27/06/2025 

 

№ 13 27/06/2025 

2 
 

 

- 36:28:8300019:3143 площадью 613 кв.м (Воронежская область, 
Семилукский район, с. Губарёво, ул. Боярская, уч. 18); 

- 36:28:8300019:3144 площадью 643 кв.м (Воронежская область, 
Семилукский район, с. Губарёво, ул. Боярская, уч. 16); 

-          36:28:8300019:3163 площадью 3740 кв.м (Воронежская область, 
Семилукский район, с. Губарёво, ул. Мира) 

2.Публичные слушания провести 07.07.2025 г. 

3.Собрание участников публичных слушаний назначить на 07.07.2025 г. г., в 
10.00 ч. в здании администрации Губарёвского сельского поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской области по адресу: Воронежская область, 
Семилукский район, с. Губарево, ул. Вислевского, 47. 

4. На период проведения публичных слушаний открыть экспозицию по 
проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным 
материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Семилукский район, с. 
Губарёво, ул. Вислевского, 47. 

5. Утвердить оповещения о проведении публичных слушаний, согласно 
приложению. 

6. Утвердить оповещения о проведении публичных слушаний, согласно 
приложению. 

7. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний 
в составе: 

Линев И.Н - председатель комиссии Глава Губарёвского сельского поселения. 
Дубина В.С. - секретарь комиссии, главный специалист администрации 

Губарёвского сельского поселения; 
Ягодкин Е.Л. - главный инспектор администрации Губарёвского сельского 

поселения; 
7. Опубликовать настоящее распоряжение и оповещение о проведении 

публичных слушаний, разместить на официальном сайте Губарёвского сельского 
поселения. 

 

И.о. главы администрации Губарёвского  
сельского поселения 

 
Дубина В.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 13 27/06/2025 

3 
 

 

Приложение 
к распоряжению администрации 
Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района 
Воронежской области от 23.06.2025г. № 2 

 

Оповещение о проведении публичных слушаний. 

1. На публичные слушания, проводимые 07.07.2025 г., выносятся: 

проекты Решений администрации Семилукского муниципального района «О 
предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства» относительно 
земельных участков с кадастровыми номерами: 

- 36:28:8300019:3143 площадью 613 кв.м (Воронежская область, Семилукский 
район, с. Губарёво, ул. Боярская, уч. 18); 

- 36:28:8300019:3144 площадью 643 кв.м (Воронежская область, Семилукский 
район, с. Губарёво, ул. Боярская, уч. 16); 

-          36:28:8300019:3163 площадью 3740 кв.м (Воронежская область, Семилукский 
район, с. Губарёво, ул. Мира).  

2. На период проведения публичных слушаний открывается экспозиция по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным 
материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Семилукский район, с. 
Губарёво, ул. Вислевского, 47. 

3. Экспозиция открыта с 23.06.2025 г. по 07.07.2025 г. 

4. Время работы экспозиции: с 08.00ч. до 16.00ч. 

5. Во время работы экспозиции представителями Администрации и (или) 
разработчика проекта осуществляется консультирование посетителей экспозиции по 
теме публичных слушаний. 

6. Дни и время осуществления консультирования: 27.06.2025, 30.06.2025, 03.07.2025 
г. с 08.00ч. до 12.00ч. 

7. Участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания, 
касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационных материалов к нему: 

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания или собраний 
участников публичных слушаний; 

2) в письменной форме в адрес Администрации; 

3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях. 

 

№ 13 27/06/2025 

4 
 

 

8. Проекты, подлежащие рассмотрению на публичных слушаниях, и 
информационные материалы к ним, информация о дате, времени и месте 
проведения собрания участников публичных слушаний размещены на официальном 
сайте администрации Губарёвского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

9. Собрание участников публичных слушаний состоится 07.07.2025 г. в 10.00 ч. по 
адресу: Воронежская область, Семилукский район, с. Губарёво, ул. Вислевского, 47. 

10. Время начала регистрации участников: 09.45 ч. 

 

 

И.о. главы администрации Губарёвского  
сельского поселения 

 
Дубина В.С. 

 

 

  

 

№ 13 27/06/2025 

5 
 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 27.06.2025 года № 112 
село Губарёво 
Об утверждении муниципальной 
программы Губарёвского сельского 
поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской 
области «Формирование современной 
городской среды на 2025-2029годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти", постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении 
Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета, 
бюджетов субъектов Российской Федерации на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ 
формирования современной городской среды», администрация Губарёвского 
сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу Губаревского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области «Формирование 
современной городской среды на 2025 – 2029 годы, согласно приложению к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области 
«Губарёвский сельский муниципальный вестник». 

 

№ 13 27/06/2025 

6 
 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы Губарёвского  

сельского поселения В. С. Дубина 

 

 



 

№ 13 27/06/2025 

7 
 

 

Приложение к постановлению 
администрации Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального 
района Воронежской области 

от 27.06.2025 года № 112 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области 

«Формирование современной городской среды» на 2025 – 2029 годы 
 

 

№ 13 27/06/2025 

8 
 

 

Муниципальная программа Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области 

«Формирование современной городской среды» на 2025 – 2029 г.г. 
 

ПАСПОРТ 
 

Наименование программы  «Формирование современной городской среды» на 
2025 - 2029год 

Ответственный исполнитель 
программы  

Администрация Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской 
области 

Основные мероприятия, 
входящие в состав 
программы 

1. Разработка и утверждение муниципальных 
правил благоустройства в соответствии с 
Методическими рекомендациями Минстроя России, 
включающих порядок вовлечения граждан, 
организаций в реализацию проектов по 
благоустройству. 
2. Реализация мероприятий, направленных на 
увеличение количества мероприятий и объема 
финансового (трудового) участия 
заинтересованных сторон в реализации проектов 
по благоустройству.  
3. Благоустройство территорий общего 
пользования. 

Цели программы  Повышение уровня благоустройства нуждающихся 
в благоустройстве территорий общего пользования 
Губарёвского сельского поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской области. 

Задачи программы  1. Организация мероприятий по благоустройству 
нуждающихся в благоустройстве территорий 
общего пользования Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района 
Воронежской области. 

2. Повышение уровня вовлеченности 
заинтересованных граждан, организаций в 
реализацию мероприятий по благоустройству 
нуждающихся в благоустройстве территорий 
общего пользования Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района 
Воронежской области. 

3. Комплексный подход к развитию общественных 

 

№ 13 27/06/2025 

9 
 

 

пространств: площадей, пешеходных улиц и зон, 
скверов и парков, рекреационных территорий. 

4. Достижение многообразия типов жилой среды и 
комплексности застройки жилых территорий, 
сохранение и регенерация историко-культурного, 
ландшафтного и архитектурно-художественного 
облика Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской 
области. 

Целевые индикаторы и 
показатели программы  

- количество благоустроенных территорий общего 
пользования; 

- площадь благоустроенных территорий общего 
пользования; 

- доля площади благоустроенных территорий 
общего пользования по отношению к общей 
площади территорий общего пользования, 
нуждающихся в благоустройстве; 

- площадь благоустроенных территорий общего 
пользования, приходящаяся на 1 жителя 
Губарёвского сельского поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской области. 

Срок реализации программы до 31.12.2029года 

Объемы и источники 
финансового обеспечения 
Программы  

Общий объем финансирования программы 
составит 120,00 тыс. рублей, в том числе, по годам: 

 2025год – 0,00 тыс. рублей; 
2026 год – 30,00 тыс. рублей; 
2027 год – 30,00 тыс. рублей; 
2028 год – 30,00 тыс. рублей; 
2029 год – 30,00 тыс. рублей. 

Ожидаемые конечные 
результаты программы  

Достижение следующих показателей до значения 
индикаторов, установленных в приложении 1: 
- количество благоустроенных территорий общего 
пользования; 
- площадь благоустроенных территорий общего 
пользования 
- доля площади благоустроенных территорий 
общего пользования по отношению к общей 

 

№ 13 27/06/2025 

10 
 

 

площади территорий общего пользования, 
нуждающихся в благоустройстве; 
- площадь благоустроенных территорий общего 
пользования, приходящаяся на 1 жителя 
Губарёвского сельского поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской области 
 

 

Раздел 1. Характеристика сферы реализации муниципальной программы, 
описание основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития 

 

Анализ сферы благоустройства в Губарёвского сельском поселении 
Семилукского муниципального района Воронежской области показал, что в 
последние годы в сельском поселении проводилась целенаправленная работа по 
благоустройству территорий общего пользования.  

В то же время в вопросах благоустройства сельского поселения имеется ряд 
проблем: низкий уровень экономической привлекательности территории общего 
пользования из-за наличия инфраструктурных проблем. 

Так, в Губарёвского сельском поселении Семилукского муниципального 
района Воронежской области имеются территории общего пользования 
(общественные территории), не отвечающие современным требованиям и 
требующие комплексного подхода к благоустройству, включающего в себя: 

1) благоустройство территорий общего пользования, в том числе:  
- ремонт автомобильных дорог общего пользования; 
- устройство тротуаров; 
- обеспечение освещения территорий общего пользования; 
- установку скамеек; 
- устройство детских и спортивных площадок; 
- установку урн для мусора; 
- озеленение территорий общего пользования; 
2) иные виды работ. 
Адресный перечень территорий общего пользования Губарёвского сельского 

поселения, на которых планируется благоустройство в текущем году, утверждается в 
соответствии с Приложением 2 к муниципальной программе. 

Применение программного метода позволит поэтапно осуществлять 
комплексное благоустройство территорий общего пользования с учетом мнения 
граждан, а именно: 

- повысит уровень планирования и реализации мероприятий по 
благоустройству (сделает их современными, эффективными, оптимальными, 
открытыми, востребованными гражданами); 

 - запустит реализацию механизма поддержки мероприятий по 
благоустройству, инициированных гражданами; 

 

№ 13 27/06/2025 

11 
 

 

- запустит механизм финансового и трудового участия граждан и организаций 
в реализации мероприятий по благоустройству; 

- сформирует инструменты общественного контроля за реализацией 
мероприятий по благоустройству на территории Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области. 

Таким образом, комплексный подход к реализации мероприятий по 
благоустройству, отвечающих современным требованиям, позволит создать 
современную городскую комфортную среду для проживания граждан и пребывания 
отдыхающих, а также комфортное современное «общественное пространство». 

 
Раздел 2. Приоритеты, реализуемые в Губарёвского сельском поселении 

Семилукского муниципального района Воронежской области политики в сфере 
реализации муниципальной программы, цели, задачи, целевые индикаторы и 
показатели, описание ожидаемых конечных результатов реализации муниципальной 
программы, сроки ее реализации 

 
В соответствии с основными приоритетами государственной политики в сфере 

благоустройства, стратегическими документами по формированию комфортной 
городской среды федерального уровня приоритетами муниципальной политики в 
области благоустройства является комплексное развитие современной городской 
инфраструктуры на основе единых подходов. 

Основной целью Программы является повышение уровня благоустройства 
нуждающихся в благоустройстве территорий общего пользования Губарёвского 
сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области.  

Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие задачи: 
- обеспечение устойчивого развития территории поселения на основании 

утвержденной градостроительной документации, обеспечение эффективного и 
сбалансированного использования территорий, создание необходимой нормативно-
правовой базы; 

- комплексный подход к развитию общественных пространств: площадей, 
пешеходных улиц и зон, скверов и парков, рекреационных территорий, набережных; 

- создание условий для повышения уровня комфортности проживания граждан 
Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района 
Воронежской области.  

- достижение многообразия типов жилой среды и комплексности застройки 
жилых территорий, сохранение и регенерация историко-культурного, ландшафтного 
и архитектурно-художественного облика Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области.  

Перечень и значения целевых индикаторов и показателей Программы 
отражены в приложении 1 к программе. 

Ожидаемым конечным результатом Программы является достижение 
следующих показателей до значения индикаторов, установленных в приложении 1: 

- количество благоустроенных территорий общего пользования; 
- площадь благоустроенных территорий общего пользования; 
- доля площади благоустроенных территорий общего пользования по 

отношению к общей площади территорий общего пользования, нуждающихся в 
благоустройстве; 

 

№ 13 27/06/2025 

12 
 

 

- площадь благоустроенных территорий общего пользования, приходящаяся 
на 1 жителя Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального 
района Воронежской области.  

 
Раздел 3. Характеристика основных мероприятий 
муниципальной программы 
 
В ходе реализации муниципальной программы предусматривается 

организация и проведение основного мероприятия «Благоустройство нуждающихся 
в благоустройстве территорий общего пользования Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области», в том 
числе благоустройство территорий общего пользования Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области. 

 Мероприятие муниципальной программы направлено на решение основных 
задач муниципальной программы. 

Сводная информация о перечне основных мероприятий муниципальной 
программы, исполнителях, сроках реализации, ожидаемом непосредственном 
результате его реализации, в том числе по годам реализации, взаимосвязи с 
показателями муниципальной программы, отражаются в Приложение 3 программы. 

Исполнитель по каждому мероприятию муниципальной программы несет 
ответственность за качественное и своевременное исполнение мероприятий 
муниципальной программы, целевое и эффективное использование выделяемых на 
ее реализацию денежных средств. 

Муниципальная программа рассчитана на 2025 - 2029годы. 
 
Раздел 4. Особенности формирования муниципальной программы 
 
 4.1. Объем средств, направляемых на финансирование мероприятий 

муниципальной программы – 120,00 тыс. рублей, на благоустройство дворовых и 
общественных территорий. 

4.2. Средства, предусмотренные на благоустройство территорий общего 
пользования направляются на финансирование работ по: 

- оборудование автомобильных парковок; 
- установка скамеек и урн для мусора; 
- озеленение территории (создание газонов, высаживание деревьев и 
кустарников, разбивка клумб); 
- установка ограждений газонов, палисадников; 
- планировка пешеходных зон тротуаров; 
- оборудование детских и спортивных площадок; 
- устройство (ремонт) ограждений.  
4.3. Муниципальной программой Губарёвского сельского поселения 

Семилукского муниципального района Воронежской области «Формирование 
современной городской среды» на 2025 – 2029 г.г. предусмотрено финансовое 
участие заинтересованных лиц в реализации мероприятий по благоустройству 
территорий общего пользования. В качестве документов, подтверждающих 
финансовое участие, могут быть представлены копии платежных поручений о 
перечислении средств или внесении средств на счет, открытый в порядке, 



 

№ 13 27/06/2025 

13 
 

 

установленном администрацией Губарёвского сельского поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской области, копия ведомости сбора средств с 
физических лиц, которые впоследствии также вносятся на счет, открытый в порядке, 
установленный муниципальным образованием. 

4.4. Включение предложений граждан, организаций о включении территорий 
общего пользования Губарёвского сельского поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской области в Программу осуществляется путем 
реализации следующих этапов: 

- проведения общественного обсуждения в соответствии с Порядком 
проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы, 
утвержденным постановлением администрации Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области; 

- рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций на включение в 
адресный перечень территорий общего пользования Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области, в 
соответствии с Порядком предоставления, рассмотрения и оценки предложений 
граждан, организаций в муниципальную программу Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области 
«Формирование современной городской среды», подлежащих благоустройству в 
2025 - 2029годах, утвержденным постановлением администрации Губарёвского 
сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области; 

4.5. Проведение мероприятий по благоустройству территорий общего 
пользования Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального 
района Воронежской области осуществляется с учетом необходимости обеспечения 
физической, пространственной и информационной доступности зданий, сооружений, 
дворовых и общественных территорий для инвалидов и других маломобильных 
групп населения. 

4.6. Применение программного метода позволит поэтапно осуществлять 
комплексное благоустройство территорий общего пользования с учетом мнения 
граждан, а именно: 

- повысит уровень планирования и реализации мероприятий по 
благоустройству (сделает их современными, эффективными, оптимальными, 
открытыми, востребованными гражданами); 

 - запустит реализацию механизма поддержки мероприятий по 
благоустройству, инициированных гражданами; 

- запустит механизм финансового и трудового участия граждан и организаций 
в реализации мероприятий по благоустройству; 

- сформирует инструменты общественного контроля за реализацией 
мероприятий по благоустройству на территории Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области. 

Таким образом, комплексный подход к реализации мероприятий по 
благоустройству, отвечающих современным требованиям, позволит создать 
современную городскую комфортную среду для проживания граждан и пребывания 
отдыхающих, а также комфортное современное «общественное пространство». 

4.7. Контроль и координация реализации муниципальной программы 
осуществляется администрацией Губарёвского сельского поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской области. 

 

№ 13 27/06/2025 

14 
 

 

 4.8. Вся информация по проекту «Формирование современной городской среды», 
включая нормативно-правовые акты, подлежит обнародованию в местах для 
размещения текстов муниципальных правовых актов: 
- здание МКУК «Губаревский сельский дом культуры» - Воронежская область, 
Смилукский район, с. Губарево, ул, Вислевского, 65; 
- здание администрации Губарёвского сельского поселения - Воронежская область 
Семилукский район с. Губарево, ул, Вислевского, 47. 
 

Раздел 5. Характеристика основных мероприятий Программы 
 
Перечень мероприятий указан в Приложении 3 к настоящей программе. 
В ходе реализации Программы предусматривается организация и проведение 

мероприятия повышение уровня благоустройства территорий Губарёвского 
сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области: 

- благоустройство территорий общего пользования Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области. 

Мероприятие Программы направлено на решение основных задач программы. 
 

 

№ 13 27/06/2025 

15 
 

 

Приложение 1 
к муниципальной программе Губарёвского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской 
области «Формирование современной 
городской среды» на 2025 – 2029 г.г. 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы на 2025 - 2029годы 

 

№ Наименование показателя 
Единица 
измерения 

Значения 
показателей 

1 
Количество благоустроенных территорий 
общего пользования 

ед. 1 

2 
Площадь благоустроенных территорий общего 
пользования 

м 2 13541 

3 

Доля площади благоустроенных территорий 
общего пользования по отношению к общей 
площади территорий общего пользования, 
нуждающихся в благоустройстве 

% 10 

4 
Площадь благоустроенных территорий общего 
пользования, приходящаяся на 1 жителя июнь- 
Губарёвского сельского поселения 

м2 0,13 

 

 

№ 13 27/06/2025 

16 
 

 

Приложение 2 
к муниципальной программе Губарёвского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской 
области «Формирование современной 
городской среды» на 2025 – 2029 г.г. 
 

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
территорий общего пользования, сформированный в соответствии с 

предложениями по проекту муниципальной программы Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области 

«Формирование современной городской среды» на 2025 – 2029 г.г. 
 

№ 
п/п 

Адрес 
общественных 
территорий 

Наименование объекта 

1 Обустройство 
территории, 
прилегающей к 
социально 
значимому 
объекту, 
расположенному 
по адресу: 
Воронежская 
область, р-н 
Семилукский, с. 
Губарево, ул. 
Вислевского, уч. 
65/2 

Обустройство территории, прилегающей к социально 
значимому объекту, расположенному по адресу: 
Воронежская область, р-н Семилукский, с. Губарево, ул. 
Вислевского, уч. 65/2 
Первый этап: 
1. Подготовительные работы 
2. Вертикальная планировка 
3. Тротуары, площадки, покрытия 
4. Озеленение 
5. Наружное освещение 
6. Система водоснабжения и канализации 
Второй этап: 
1. Устройство резинового покрытия на детской и 
спортивных площадках 
2. Установка малых архитектурных форм (на детской 
площадке, спортивных площадках и других зонах в 
пределах обустраиваемой территории) 
3. Установка ограждения спортивной площадки 
4. Разметка спортивной зоны 

 

 

№ 13 27/06/2025 

17 
 

 

Приложение 3 
к муниципальной программе Губарёвского 
 сельского поселения Семилукского 
 муниципального района Воронежской области  
«Формирование современной городской среды» 
 на 2025 – 2029 г.г. 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы 
Губарёвского сельского поселения 

Семилукского муниципального района Воронежской области 
«Формирование современной городской среды» 

на 2025 – 2029 г.г. 
 

 Ответственный  

исполнитель 

Срок  Ожидаемый 
непосредственный 

результат (краткое 
описание) 

Основные направления 
реализации 

 

Связь с 
показателями 

Программы 

 

Номер и наименование 

Основного мероприятия 

  

     

начала 
реализации 

окончания 

реализации 

  

  

   

   Задача      

1. Благоустройство 
территории общего 
пользования  

Администрация 
Губарёвского сельского 
поселения 

2025г. 2029 г. Увеличение 
благоустроенных 
территорий 
общественного 
назначения, отвечающих 
потребностям жителей 

Комплексное 
благоустройство: устройство 
детских и спортивной 
площадки, озеленение, 
освещение, ограждение 
территорий. 

  

  

  

  

  

 

№ 13 27/06/2025 

18 
 

 

 
Приложение 4 
к муниципальной программе Губарёвского 
 сельского поселения Семилукского 
 муниципального района Воронежской области  
«Формирование современной городской среды» 
 на 2025 – 2029 г.г. 

 
 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
Губарёвского сельского поселения 

Семилукского муниципального района Воронежской области 
«Формирование современной городской среды» 

на 2025 – 2029 г.г. 
 

Наименование Ответственный исполнитель, 
соисполнитель, государственный 
(муниципальный) заказчик- 
координатор, участник 

Источник 
финансирования 

Код бюджетной классификации Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
(тыс. рублей) 

ГРБ
С 

Рз 
Пр 

ЦСР ВР 

Муниципальная программа 
Губарёвского сельского 
поселения  
Семилукского муниципального 
района Воронежской области 
«Формирование современной 
городской среды» 
на 2025 – 2029 г.г. 
 
 

Ответственный исполнитель: 
Администрация Губарёвского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района 
Воронежской области 

Местный бюджет 914 0503 0220198480 244 120,00 

      



 

№ 13 27/06/2025 

19 
 

 

Приложение 5 
к муниципальной программе Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области 
«Формирование современной городской среды» на 2025 – 2029 
г.г. 

План реализации муниципальной программы Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области 

«Формирование современной городской среды» 
на 2025 – 2029 г.г. 

Наименование 
контрольного 

события Программы 

Ответственный 
исполнитель 

Срок наступления контрольного события (дата) 

2025 2026 2027 2028 2029 

I 

квартал 

II 

кварта
л 

III 

кварта
л 

IV 

кварта
л 

I 

кварта
л 

II 

кварта
л 

III 

кварта
л 

IV 

кварта
л 

I 

кварта
л 

II 

кварта
л 

III 

кварта
л 

IV 

кварта
л 

I 

кварта
л 

II 

кварта
л 

III 

кварта
л 

IV 

кварта
л 

I 

кварта
л 

II 

кварта
л 

III 

кварта
л 

IV 

кварта
л 

Контрольное событие 

 

Благоустройство 
территории общего 

пользования 

Администрация 
Губарёвского 

сельского 
поселения 

Семилукского 
муниципального 

района 
Воронежской 

области 

                    

Обустройство 
территории, прилегающей 
к социально значимому 
объекту, расположенному 
по адресу: Воронежская 
область, р-н 
Семилукский, с. Губарево, 
ул. Вислевского, уч. 65/2 

Администрация 
Губарёвского 

сельского 
поселения 

Семилукского 
муниципального 

района 
Воронежской 

области 

   
 I ЭТАП II ЭТАП         

 

№ 13 26/06/2025 

 

 

20 
 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 27.06.2025 года № 113 
село Губарёво 

 
О внесении дополнений в постановление 
администрации Губарёвского сельского 
поселения от 14.11.2023 года № 145 «Об 
утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в собственность, аренду, 
постоянное (бессрочное) пользование, 
безвозмездное пользование земельного 
участка, находящегося в муниципальной 
собственности, без проведения торгов» на 
территории Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального 
района Воронежской области» 
 

 
В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 
23.11.2024 № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных 
законодательных актов (положений законодательных актов) Российской 
Федерации», Уставом Губарёвского сельского поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской области и рассмотрев протест прокуратуры 
Семилукского района от 25.06.2025 № 2-1-2025, администрация Губарёвского 
сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

№ 13 26/06/2025 

 

 

21 
 

1. Внести в постановление администрации Губарёвского сельского 
поселения 14.11.2023 года № 145 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в 
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 
пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, 
без проведения торгов» на территории Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области» следующие 
изменения: 

1.1. Подпункты 4 и 33 пункта 1.3.2 приложения к постановлению исключить. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
И. о. главы Губарёвского  
 
 
сельского поселения В. С. Дубина 
 
 
 
 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГУБАРЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ул. Вислевского, 47, с. Губарёво, Семилукского района, Воронежской области, 396947 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 27.06.2025 года № 103 
село Губарёво 
Об отмене постановлений Губарёвского 
сельского поселения Семилукского 
муниципального района Воронежской области 

 
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

администрация Губарёвского сельского поселения постановляет:  

1. Отменить постановления администрации Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области: 

№ 13 26/06/2025 

 

 

22 
 

- от 27.05.2025 № 97 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Губарёвского сельского поселения от 20.12.2023 года № 184 «Об 
утверждении административного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 
предоставление земельных участков в собственность бесплатно» на территории 
Губарёвского сельского поселения Семилукского муниципального района 
Воронежской области» 

- от 27.05.2025 № 98 «О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации Губарёвского сельского поселения от 11.04.2025г. № 65 «Об 
утверждении Порядка принятия решения о признании безнадёжной к взысканию 
задолженности по платежам в бюджет Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области и её списании» 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом 
печатном издании органов местного самоуправления Губарёвского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области 
«Губарёвский сельский муниципальный вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.о. главы Губарёвского  

сельского поселения В. С. Дубина 

 

Раздел 2. 
Официальная информация 

 

 
Учредители и издатели: Совет народных депутатов и администрация Губарёвского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области 

396947, Воронежская область, Семилукский район, с. Губарёво, ул. Вислевского, д. 47 
Тел. 8(47372) 97-1-83, 97-1-60 
Гл. ред. И.Н. Линев 
Тираж 60; распространяется бесплатно 
 

 
 

 

 

 

 

 


